
Pokrok ZApadu
aUA AAsMá á i i lil C-- III 1 1 1 A iŠvédtko a Norvéisko — KodařlZPRÁVY ZAHRANIČNĚ docházejí zprávy nejrůznějŠÍ a SOUTH OMAHA — Okresními komisary odhad-

nuty ve čtvrtek jatky a firmy jež
odhadčí čtvrté wardy odhadnout!

opomenul následovně: Cudahy
Packing Co na £22555 Ham-mon- d

Packing Co £10836 Oma-

ha Packing Co £9300 Union
Stock Yards National banka £56- -

427 Union Stock Yards Co £11- -

349 Umaha Cooperage Company
£1443 a South Omaha Land Co

47i5- - — Dle toho obnáší úhrný
odhad veškerého majetku v South
Omaze £1874660 z čehož připa
dá na prvou wardu £688825 na
druhou wardu £431736 na třetí
wardu £264423 a na čtvrtou war-

du £489677 — Odhaduje se že

při odhadu tomto bude muset ulo-

žena býti daS v obnosu 55 mills

aby vydání městské kryto býti
mohlo

TRŽNÍ ZPRÁYY

Chicago i července 1800

Pšenice v ceně proti zprárS minulé o něco
ochabla a to blavni následkem zpráv o dostaviv
licb se deštích ve (tátech severozápadních
blavnS pak v Horth a Sonth Dakoti a MlanesotS
Předávala sec 2 76@~6 pro srpen za T73í@

80JÍ

KnkoHce v cene značně stonpla a sice zboží
botové prodávalo se za 42% pro srpen

Oves v ceně stonpnnl neboť prodává se zboží
hotové za 23íí@241tc a bílý číslo 2 za 28@28J- -

Zito v ceně se zlepSilo prodáváno za 67

Ječmen jest v cení nezměněné prodával se za
45c

Lněné semeno stouplo značnou mřrou prodá
valo 1180

Semeno bojinka (tlmothy) prodává se za $300
©310 a Jetelové za $800

Cena hovězibo dobytka jest proti min týánv
něco vy33i a tento prodává se za ceny nieledn-

Jící: Pěkní až nejlepii voli prodávaji se za $520

@580 hubení až prostředni za $460@520jatecní
k žírn za $430®470krávy za $280@4 40 a jalo

vice za $300@515 texaeítí býci prodávají se za

K75@335

vepřový dobytek v ceně se ziepSil Pro
střední prodával se za $500@522K zvláitě pěkný
těžký za l510@5i2KIehký za $500@520 Vět
iina prodej&byla po t512K@517J4

Omaha 2 července 1900

Cena hovězího dobytka proti týdni minalémn
něco se zlepšila a sice stalo se tak následkem

slabiího přívozu a zvýšené poptávky jakož i

následkem zvláitě dobré jakkosti
Voli prodávali se za t410@530 krávy za $250

©450 jalovice za $265@475 a voli k žírn za $300

@410

Vepřový dobytek v ceně znaěně klesnnl Nej
lepii knsy prodávaly se po I490@492i4 Nej-

lepii docílená cena byla $495

Vejce jsou velmi laciné a sice čerstvé za tUc
tucet- -

liíolo drží se v stejné ceně Obyčejné
prodává ae za 13Mc stolní za 15016c s z máslo
ven za 17@18c

Drůbež živá prodává se za tyto ceny: slepice
7@7tfc lhkachny 4®5c husy 4@5c krocani 8c

Seno v ceně znaěně stouplo nejlepii %

výiln $7-5- prostředni $650 z nížin $560

Kfiže jsou ceny nezměněné íis lsyrové za (4

2 5Kc čísl solené 7Hc ČSotf telecf 8c

St Louis 2 Července 1900

Pienlce byla vzdejiim trbu dnes ceny nižií
ozlmka črvená číslo 2 prodárala se v elevatorn

vtT!% aa trati 80@81tf pro srpen 77 % a

prozáří 78 „

Korná stoj! v ceně o něco výie Prodává se
ěís 2 v elevatorn za 41 na trati za

pro září tíXQWic
Bavlna zase v ceně stoupá Prodávala se

prostředni za 9

Ti kdož někdy stíženi byli bo
lestmi v bocích ví jak bolestným
to jest a ti kteří St Jacob's Oel

proti tomu použili ví že jest nej-lepší- m

lékem proti tomu

W G SL0ANE £ CO
obchodničíš

ÉytkeiD jÉuh roity
v čísle 407 409 411 se v 85 ulice

1 South Omaha

Jilijta Telefon 3

Zboží se prodává dle libosti buď za hotov
neb na splátky 41

C H Brewer & Co

a

pohrobníci a půjéovatelé koni
izo-n- m sev 25 nl So Omaha Neb '

tř- - Telefon Číslo 30 a

Ochotníkům a milovníkům
divadla a

V knihkupectví Pok Záp jsou k do
stání všechny divadelní spisy jež vy-šl-y

tiskem v Čechách a nejsou rozebrá-

ny Úplný seznam všech spisů zaSle
se všem na požádání zdarma V sezná
mu jsou uvedeny všechny kusy dle
svých názvů a při každém je uvedeno
jaký kus j kolik jednání a kolik osob

vyžaduje Pište o seznam pod adrt
tou Pokrok Západu

OmnhJi Heb

nelze říci které ze zpráv těch jsou

spolehlivé a které ne Hned př

jde zpráva ze severní hned z jižn
nebo střední části říše že tam

byly misie spáleny a křesťané po
vražděni jiná zpráva to však vy
vrací Dle jedné zprávy vojsko
čínské se spojilo s buřiči a s nimi
ve spojení vraždí Evropany dle

jiné zprávy zase je chrání Jednou
se '

sděluje jistojistě že vojsko
čínské páše násilí na evropanech
rozkazu vlády čínské podruhé

že vláda s tím nemá co činiti
Tolik jest jen jisto že někteří
místokrálů jsou nepřátelští cizin
cům jiní zase jim přejí a dle toho
se asi řídí buď pronásledování
nebo ochrana cizinců v jednotil
vých provinciích a městech

Jak vláda čínská tak úředníci
lid so opírají vysílání vojska cizí
ho do Číny dokazujíce že se tím

jen lid čínský více dráždí O bez

pečí vyslanců konsulů a všech ci

zých občanů se prý postará Čína
sama tak že není třeba aby cizí
mocnosti do země té další vojska
vysílaly Vlády však poukazují
na nejistý stav věcí v Cíně na
osud legací a mnoha poddaných
různých vlád čímž omlouvají dal
ší zasílání vojska do země Proti
tomu se celá Čína vzpouzí nebo
81 nechce nechat dělati pořádek
cizí mocí ve vlastní zemi ČÍHané

se hotoví k boji jak na zemi tak
na vodě kladouce na různých mí
stech i torpéda

Dle všeho není ani dorozumění
mocností úplné ač se to stále
tvrdí Každá z vlád se zaříká že

proti Číně nechce podniknouti nic

nepřátelského nýbrž že chce jen
chrániti své poddané ale přece
jedna druhé nedůvěřuje Zvláště

mezi Anglií a Ruskem jest patrna
žárlivost neb z pramenů angli
ckých se šíří zvěst že ruští vojáci
v okolí Taku se chovali barbarsky
kdežto jiná zpráva zase udává že
mnoho evropanů má co životy své
děkovat! ochraně ruské

Zprávy o síle vojska cizého na

půdě čínské se nalézajícího jsou
také nespolehlivé Kdežto jedna
udává že sbor spojenců který z

ientsinu na pochod k Pekingu se

vydal čítá 30—40000 mužů vy

počítává se v jiné zprávě podrob
ně mužstvo každé země a všecko

dohromady nedostihuje ještě po
čtu 13000 mužů

Ruský admirál Alexejev guver
nér Port Arthuru a vrchní velitel

veškerých vojsk i válečných lodí
ve východní Asii přibyl do Tien-tsin- u

aby přejal sám velitelství
nad vojskem ruským které se tu
nalézá Veškerého vojska ruského
Tientsinu a Taku jest něco mé

ně než 6000 mužů což jest ší

vojsko cizí na půdě čín-

ské

Jedna zpráva londýnská tvrdí
že se dvě úřední listiny čínské vlá-

dy dostaly do rukou anglických a

z těch prý zřejmě vysvítá že voj-

sko spojené se vzbouřenci jednalo
tak z rozkazu vládního Všem

místokrálům bylo prý nařízeno

aby sbírali vojsko proti cizincům
a boxeři se chválí co dobří vla-

stenci kteří chtějí Čínu od vlivu
cizího ochrániti

Americká válečná loď Oregon
která byla vyslána do vod čín

ských naběhla na skalnaté pobře-
ží ostrova Hu Kie v zálivu Pečili
asi 50 mil od Taku Byly na ry-ch- lo

poslány jiné lodi americké k

válečnému parníku a očekává se
že nehoda ta nebude míti zhoub

o

ných následků na loď Poslední

zpráva udává že vše s lodi té bylo
zachráněno a tu se myslí že loď
sama bude též zachráněna Ná-

raz na skálu loď prorazil tak že i

když bude zachráněna nebude

schopna ku konání služeb váleč-

ných ve vodách čínských pokud
nebude v některé loděnici opět
spravena

Do Londýna došla zpráva že

vojsko spojenců nemůže postoupi-
li

a
k Pekingu neb se cítí příliš

slabým proti massám vzbouřených
Číňanů kolem hlavního města

Diplomaté všech zemí jsou u kon
ce se svými rozumy a radí se o to

přijmouti nabídku Japanu který
má po ruce silné vojsko jež by do
vzbouřené Číny vrhnouti mohl

Knihkupectví Pokroku Západu
Mime na skladě velké množství spi

sů zábavních a poučných te všech

možných oborů Divadelní spisy mi
me viechny jel jsou k dostání v raz
ných sbírkách PiSte si o sznam
otdrlíte jej (darmá Adresujte jedno
duie Pokrok Zapadá

Oaatta lel

Mnflm tifadníkftra spolků
Cřetnf (obchodní) knihy jako Ledjj-e- r

Journal denní knihy a j~4dMc sahara a Pokroku Z&pali

ský dopisovatel berlínského "Lo
kalanzeigeru" praví že jistý nor

ský list má depeši z Vardoe sdě

lující že polární cestovatel An

dreé kterýž pokusil se v balonu
stihnouti severní točnu jest
bezpečí

Itálie — Poslanecká sněmovna
zvolila předsedou signor Villu

jenž ve své řeči kladl váhu na to
ze jest třeba zavěsti pořádek ve

sněmu aby mohly být vyřízeny
veliké hospodářské úlohy Doufá
také že bude zvolen příslušný

výbor jenž vypracuje co nejdříve
jednací řád a předloží jej sněmov
ně Poslanec Pantano přijal jmé
nem členů levice předsedův návrh

jenž byl pak za hlučného potlesku
jednohlasně schválen Sněmovna
zastavila svou činnost na dva dny
během nichž bude pouze něco vy
řízeno

Francie — V celém odboru vá
lečném ve Francii se jeví zimničná
čionost Ve všech továrnách na

náboje se pracuje plnou silou do
všech arsenálú byli vysláni zvlášť
ní dozorci a do všech loděnic kde
se staví a vyzbrojují válečné lodi

byly vyslány rozkazy aby se 1

práci co nejrychleji pokračovalo
Také do osad francouzských byli
vysláni důstojníci kteří mají vy
šetřiti a podati vládě zprávy
stavu pevností tamních a jejich

vyzbrojení Časopisy francouzské

jsou plné zpráv a úvah o příští
všeevropské válce Zvláště posled
ní porada ministerská již sám

president Loubet předsedal byla
prý rázu velice znepokojivého pro
celou veřejnost poněvadž hned po
ní se různí ministři vyptávali vůd-

ců stran parlamentních zdaž by
vláda mohla očekávati mimořádné

povolení peněz Ministři na různé

dotazy odpověděli že čínská zá-

pletka se bez boje neskončí a vlá-

da francouzská musí býti připra-
vena jak doma tak v osadách

svých na všecky možné případy

Zlaté pobřeží — Zptivy došlé z

Prahsu v zemi Ašantů oznamují
že jest telegrafní linie až do Pum-s- u

otevřena a že se vydá oddělení

plukovníka V illcocka neprodleně
na pochod — Plukovník Bur-roug- hs

přibude s 500 muži jak se
očekává ve dvou dnech do Bek- -

waie — Povstali ASanti jsou prý
shromážděni u velikém počtu ne-

daleko Fomknu kde se očekává

tuhý boj — Plukovník Carter

opustil dne 26 června ráno Kia-was-su

se 400 vojáky 200 nosiči

jedním sedmili berním a jedním
Maximovým dělem aby vybavil
kapitána Halla Když byl vzdálen

půl míle od Poassi byla nafi za

hájena z houští prudká střelba

Kapitán Roupell a několik vojáků

padli hned při prvé palbě Po

jednohodinné střelbě bylo učiněno

mužů v četě poručíka Edwardse
kteří obsluhovali sedmiliberku

neschopnými k boji Také major
Wilkinson byl zastřelen a úhrnná
ztráta činila 6 důstojníků a 87

mužů Nepřítel ztratil padesát
mrtvých a mnoho raněných

Z Číny

Ze Šangaje se opět tvrdí se vší

jistotou ze německý vyslanec ba
ron Ketteler byl v Pekingu od

lůzy zabit a téměř rozsekán Ten-

tokráte se sděluje celý sběh udá- -

osti té podrobně Bylo to 18

června když se vyslanec Ketteler

projížděl na koni ulicí v níž vše-

cka cizí vyslanectva ubytována

jsou iSatiie Uyi přepaden Od vo- -

áků čínských s koně stržen a

meči v pravém smyslu slova roz-

sekán Na to byl dům vyslance
německého spálen při čemž ještě
šest jiných domů shořelo Mnozí

úředníků a sluhů cizých vyslane-
ctev byli při tom povražděni a do
ohně naházeni

Jaký Ořud stihnul ostatní vy
slance cizích mocností se dosud
neví Docházejí jen neurčité zprá-

vy že byli zachránění jsou-l- i

však dosud v Pekingu nebo byli- -

posláni odtud pryč nemohlo

býti dosud zjištěno Při vyslane-
ctvech těch bylo celkem asi 100

osob ze zemí cizých v celnici

bylo zaměstnáno asi 50 úřadníků

evropských dále se nalézalo v

Pekingu asi 1 50 cizých cestovate
lů a vojenské stráže cizých vlád

čítaly asi 500 mužů Všech těchto
asi 800 lidí je ztraceno a o jejich
osudu se neví nic určitého

Tientsin se nalézá v rukou voj
ska spojených vlád a sbor 30 neb

40000 mužů vojska byl vyslán k

ekmgu aby tamní vzpouru po
tlačil Do Taku přibývá stále voj- -

sko i loďstvo spojení mezi Taku
Tientsinem jest stálé jak po drá-

ze tak po řece

O bouřích a řádění lůzy čínské

— Nová škola Jungmanova byl
konečně v pátek dohotovena tak
že kontraktory McDonaidem

Bočkem může již radě školní ode

vzdána býti
— Maršál Mitcheli oznámil

sobotu Že nebude trpčti v South
Omaze nevěstince a dokázal to
tím že téhož ještě dne tři místno

sti podobné zavřel'
— South Omaha má od soboty

poprvé v šesti letech černošského

policistu a sice jest to Wesley Ro

binson jmenovaný na místo po
děkováním se policisty Tighe-- a

uprázdněné
— Mayorem a zápisníkem měst

ským podepsáno v sobotu 75 li

censí hostinských a páni hostinští

vyzvednouti si je nyní mohou po
ukázání stvrzenky pokladníka že

£700 do pokladny městské zapla
tili
— V neděli k večeru utonul při

koupání v jezírku Seymour i8tile- -

tý L L Sdwayer a sice zaviněno
neštěstí křečmi jež mladíka při

koupání zachvátily Mrtvola jeho

byla záhy vylovena
- Chcete-l- i si jak se patří na

pečivu pochutnali — musíte ku

povát Kašparovu mouku K do

stání v malém i velkém u Antona

ivoHky na 21 a Q ul obchod
nika v mouce a krmivu všeho

druhu Ceny vždy levné a poctivá
váha 7ox2m
— Za červen přiveženo do

ohrad south-omažský- 366 želez

ničních kar obsahujících 11389
koní největší to počet přivežený
dosud v kterémkoliv měsíci Za

prvých šest měsíců roku letošního

přiveženo koní celkem 22486 pro-

ti 1Q74 v témže období roku loH- -

ského
- K vaznému úrazu přisel v

neděli odpoledne černoch John
Workup a sice zasažen byl na F
ulici vlakem U P dráhy Týž
kráčel po trati á patrně výstražné
ho znamení neslyšel následkem

cehoz byl noscem zasazen a na
stranu odhozen Mimo jiných po-

hmožděnin byla mu levá noha pře-

ražena -

— Za uplynulých Šest měsíců

přiveženo do soutomažských ohrad

366898 kusů dobytka hovězího

161765 kusů vepřového a 520- -

839 ovcí což jest proti témuž ob

dobí z roku minulého přírůstek
60566 kusů dobytka hovězího a

7138 kubů vepřového a úbytek
39118 ovcí

— Maršálovi Mitchellovi poda
řilo se v pátek zatknouti Černocha

Chas Chalrotha na jehožto vypá
trání a zatčení již po pět měsíců
odměna $15 vypsána byla Chal-ret- h

ukradnul v Noitli Plalte I1- 0-

nky a dopadnut byl když je v

South Omaze zastaviti chtěl

V South Omaze počíná se

mluviti o záhodnosti vykoupení
Syndicate parku a sice navrhuje
se aby otázka vydán' potřebných
tomu dluhopisů v obnosu £25- -

000 občanstvu k odhlasování před-

ložena byla Z mnohých stran

yslovovány jsou však pochybno
sti zda dluhopisy dotyčné by

prošly

Český půjčovní a stavební spolek
South Omaha

Ještě jednou vyzýváme krajany
1 Omažské by hle

děli se dostavili do příští schůze
tohoto spolku co nejčetněji která
se bude odbývati v pátek dne 6

července v síni p Jana Koutskýho

půl osmé hodině večerní jelikož
bude voba úřadníků a řiditelů —

Každého podílníka je povinností
by byl přítomen Dále bude na
třetím čtení nových a opravených
stanov

F Zelenka Frank J Fitle

proz předseda proz tajemník
— Městskou radou povolena

minulého týdne výplata rozsudků

vydaných ve prospěch Elsfeldera

Schlagela a Maryjohnsonovy a sice

první zní na £4000 druhý na £500
třetí na £2500 V prvých dvou

případech přirčena soudem náhra-

da za úraz utrpěný pádem do pří-

kopu kopaného společnosti ply-nár- nf

a v třetím za úraz zaviněný

pivovarem Schlitzovým a městský
návladni nyní zakročí aby částky
tyto na stranách těchto vymohl
Obě společnosti daly totiž městu
záruku že odškodní město za ja-

koukoliv Škodu kteráž by otevře-

ním ulic spůsobena byla a proto
také í v tomto případě zodpověd-

nými jsou a městu částku na

rozsudky a útraty připadající na-

hradit! musí

— Bolestí hlavy přejdou okam-

žitě vezmete-l- i si Severovy prášky

proti bolestem hlavy Proti ne

uralgickým bolestem není lepšího
lékm nad ně Cena 25c

(PERKY DAYIS)

Jistý a bezpečný prostředek
každém případu nemocí

střevních Jest

Jest to tvrzení pravdivé a nemftie
vyjádřeno býti an! dost slině

neb důrazně

Jest Jednoduchým Jistýma rych-
lým prostředkem pro

Křeče Kašel

Koliku Nastuzení

Příjem ZáM Bolení zaofi

Dvě velkosti 25c a 50c

Mřjte ho doma ChraBte se paděl
ků Kupujte jedině pravý --

Perry Davis'

——NA PRODKJ VŠUDE

Spisy vydané naším nákladem

Leietínský kovář báseň Svatopluka Če-

cha dle původního v Rakousku skonfl
skovaného vydíni Čítá 88 stran Cena
25 centu Do Čech zasýláme ji se Zaru-
čením správného dojití za 75 centů Bě-

hem jednoho roku rozebráno bylo vy-
dání prvé a uspořádáno druhé americké
vydání

Památky teských tmiaranťB Ťínnooi
l om (Japek o 9 DŮvodními vvohrazft- -
aimi uena vazane ta centu

ValdStýn historicko-romantick-
ý obraa

od Karla Herloše Cena 60 centu

DtdicM Aztékův román ve třech dl
lech od Duplesise Cena 60 centů

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých stran Cena 80 centů

Nebczvctné tajemství román z an?ltakA--
ho od Chas Reada 231 stran velkého
formátu Cena 40 centů

EJba a Waterloo historická román od
F Stolle 329 stran velkého formátu
Cena 60 centů

RukvpUv KrálodvorsM a Zelenohorský
se snímkem několika listů prvnějšího a
poutavou přednáškou o nich od p J A
Oliveriusa obsahuje 144 stran Cena 25c

Tajemství tlolinu na Porter Souaru
Napsal B C Farjeoni přeloženo z

240 stran velkého formátu Ce
na 40 centu

Školní tákony v Nebrasce Zčeštil Jan
Rosický Cena 50 centů

Noví líonte Kristo naDsal Jul Verne
obsahuje 576 stran cena 75 centů

Vitný Uč velký román věhlasného ro
manopisce Eueena Sue 1216 stran nou
se $100

Tajemní hrad Karvateeh román nrt
Vernea 170 stran cena 20 centů
Uhrám Matky Bolí PaHH čili Esme

ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 50 centů

Osudnou stopou poutavý román od Em
Oaboriana Obsahuie 415 stran cena
35 centů
Džtí kapitána (franto leden z neivět

5ích a nejpoutavějších románů Julia
Vernea Zaujímá 721 stran cena 60c

VeůsícA službách povídka z dělin če
ských od Aloise Jiráska Čítá 256 stran
cena 20 centů
Meziproudy historický román z dělin

českých od Aloise Jiráska Obsahuie
1212 stran cena 80 centů
Bílá Hora aneb tři léta z třiceti: histo

rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 1536
stran cena $100

Moderní otroci Velepoutavý román
od B V Hacklander a Obsahuje 1120
stran pěkného formátu Cena 75c
Nové tajnosti paHiski Román od Pon- -

son du Terrail I čásť románu: "V saloně
a na galejích" Čítá 608 stran cena 50c

Klub srdcových kluků Román od Pon- -
son du Terrail II samostatná čásť však
zároveň pokračování románu "V saloně
a na galejích" Čítá 448 stran cena 35c

HHÍná Turkyní Román od Ponson du
Terrail Třetf samostatná část však zá
roven pokračování románu "V saloně a
na iřaleiích' Obsahuie 448 stran cena
85 centů

Rocambolo Román od Ponson du Ter- -

il Samostatná čtvrtá část však zároveň

pokračování románu "V saloně a na gale-

jích" Obsahuje 694 strany Cena 50c

Rocambolo ve vieent Román od Ponson
du Terrail pátá samostatná část však
zároveB pokračování románu "V Saloně
aa galejích" 548 stran cena 35c

Bláten Bediamskv Román od Ponson
du Terrail šestá samostatná část však
zároveň pokračování románu "V Saloně
na galejích" 600 stran cena 50c

IIiih a Žižka
Krásné dva luocrrafované obra zv

představující české velikány Husa a
Žižku hodící se pro spolkové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny máme
nyní na skladě Prodáváme ie oba po
S100 aneb co prémii k Pok Západu za
doplatek 50c Pokrok "padu

tmaba rh

BYL- A-
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Tlnrflck
Rakousko-Uhersk- o — Oznamuje

se že bude povýšena hraběnka
Žofie Chotkova jež se stane v

nejblíže příštích dnech manželkou

arcivévody Františka Ferdinanda
císařem na kněžnu Hohenberko
vou a obdrží titul "jasnosti Po
svém sSatku bude mít i oficielní

titul "arcivévodkynSj manželka"

V přítomnosti císaře arcivévoda
ministra a četných hodnostářů
složil arcivévoda František Ferdi-

nand přísahu že budou považovati
on i jeho manželka svůj sSatek

pouze za morganatický a že se

proto vzdávají pro své eventuelní

potomky práva nástupnictví na

trůn Ministr zahraničních zále-

žitostí hr Goluchowski přečetl

dotyčnou listinu arcivévoda při-

stoupil pak ku kříži stojícímu na

stole a přísahaje dotkl se bible

kterou držel kardinái-arcibisku- p

Po přísaze podepsal arcivévoda

listinu — Následkem uzavření

říšské rady v níž učinila česká

obstrukce všechno jednání nemož-

ným zmocnil císař podepsaným

jím dekretem ministerstvo aby

vybíralo na základě paragrafu 14

ústavy až do konce roku 1900 Ku

krytí státních výloh nutné daně
bez souhlasu říšské rady Dále

byl zmocněn finanční ministr aby
učinil ku krytí nejnutnčjších vy
dání v pádu potřeby půjčku 50
milionů korun — Obecní zastu

pitelstvo zvolilo jednohlasně sta

roštu dra Luegera čestným ob
čanem města Vídně — Resoluce
v níž dala vídeňská městská rada

průchod svému rozhořčení nad

tím že chtěl položit vídeiský
mužský pěvecký spolek při své
návštěvě v Paříži na hrob Jindři
cha Heina věnec byla odvolána
— Křižák Spojených Států "Bal
limore'' jenž má přijeti dne 4

Července do terstského přístavu
setká se zde v tu dobu s celým

stvem pozůstávajícím z 30 lodí

všeho druhu jakož i s 20 rakou-

skými válečnými loďmi Tak se

v Terstu shromáždí největší loď
stvo jež kdy bylo viděno na Ja-

derském moři K vůli tomu se

chystají velké slavnosti

Anglie —- Egyptský khediv vy
konal u královny Viktorie státní
návštěvu V průvodu vévody z

Yorku a tureckého velevyslance
Kathopula paši jel khediv v pa
rádním povoze provázeném od

dělením ilzdné tělesné straže na
stanici Paddington kde vstoupil
na vlak Ve Windsoru ho uvítal
vévoda z Connaughtu jenž do-

provodil khediva do zámku Krá-

lovna přijala khediva u hlavního
- vchodu -— Burdett-Coutt- s

spůsobil svým odhalením nedo-

statečného ošetřování vojínů ne

mocných v jižní Africe veliké po-

bouření Své obvinění podal

nejen v novinách nýbrž i před

parlamentem nad čímž celý ná

rod velice užasl Ve sněmovně

poslanců měl řeč dvě hodiny trva-

jící v níž podal veškeré důvody
svého tvrzení že s nemocnými a

raněnými vojíny se zachází haneb-

ně tak že následkem nedostateč-

né obsluhy vojíni zmírají po tisí-

cích Burdett-Coutt- s jest rodilý
Američan ale ve snčmovcč po-

slanců náieží ku straně konserva-tivn- í

což obžalobě jeho dodává

váhy dvojnásobné a zvláště že líčil

vše co na vlastní oči viděl Až

posud byl nepatrným členem par-

lamentu zřídka tam mluvil nyní
však jeho Vystoupení jej učinilo
rázem nejpepulárnějším zástup-
cem Veřejné mínění je&t ovšem
rozděleno'' neboť

~

jedna 'strana
chválí za to Budett-Coutts- e že to
odhalil strana druhá však jej ob-

viňuje
z

z úmyslů nekalých že tím
chce vládu a s ní celý národ uvésti
do nesnází a opovržení před ostat-

ním světem Někteří zastancové

vlády se snažili oslabit! účinek
feči Burdett-Couttsov- y líčíce
vzdálenost bojiště a nedostatečné

spojení železniční avšak to ne-

stačilo nikterak usmířiti veřejné
mínění vládou na jejíž zodpo-
vědnost spadá všecka ta nedosta-
tečná péče o nemocné vojíny

Rusko — Depeše z Petrohradu
došlé praví že car vydal manifest

nařizující že říjnem počínaje vše-

cky zprávy finského senátu musí

býtí v ruštině že po Novém roce

1903 pouze rusky v senátu mlu-

vit! se bude a po dvou letech na

to ruština zavedena býti musí ve
všech vládních úřadech Poruště-
ní Finska bude tím dokonána

Jaký účinek porušťování Finska
mi ukazují data privi uveřejně-
ná x kterých vysvítá že roku a

1899 vystěhovalo se čtyřikrát to-

lik osob co roku 1898
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Národní Tiskárny v Omaha Neb
--VYDANÁ

Sbírka písni Národních a vlasteneckých

Jest to sbírka náplvi upravena lástečnl v slohu lehkém Id-- 5

stečnl tilílm pro piano neb organ na dvl ruce

I Sbírka tato je o 64 stranách velkosti 10 palce délky při 7 palcíchs šířky a obsahuje 98 písni národních a vlasteneckých a bude dojíst a= velevítanou v kaidé rodině kde český zpěv se pěstuje
Ceaa Sbírky ilpivS dot) I se Zpívaíikem (textea)

obnáší $150 záaylkoo vyplacenoo
= Objednat! lze pod Jednoduchou adresou:
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